PARECER Nº 1388, DE 2014
DA MESA, PROPONDO REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE  RESOLUÇÃO N º 18, DE 2011

De autoria da Mesa, o Projeto de Resolução nº 18 de 2014 altera dispositivos das Resoluções nºs 879, de 10 de fevereiro de 2012 e 885, de 27 de abril de 2012.

A propositura foi aprovada com emenda, na 58ª Sessão Extraordinária, em 11 de novembro de 2014. Vem assim à Mesa, que propõe, nos termos do artigo 215, § 2º, da XIV Consolidação do Regimento Interno, a seguinte redação final
“Altera dispositivos das Resoluções nºs 879, de 10 de fevereiro de 2012 e 885, de 27 de abril de 2012.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO RESOLVE:

Artigo 1º - O caput do artigo 3º da Resolução n.º 879, de 10 de fevereiro de 2012 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 3º - A Comissão funcionará até 14 de março de 2015, devendo apresentar, ao final, relatório circunstanciado contendo as atividades realizadas, os fatos examinados, as conclusões e as recomendações”.
Artigo 2º- O parágrafo único do artigo 1º da Resolução n.º 885, de 27 de abril de 2012 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 1º - (...)

Parágrafo único – Os cargos de que cuida este artigo serão automaticamente extintos em 14 de março de 2015.”

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta resolução correção à conta das dotações orçamentárias próprias.
Artigo 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.”
          É o parecer.
a) Chico Sardelli - 1º Vice-Presidente no exercício da Presidência
a) Enio Tatto - 1º Secretário

a) Edmir Chedid - 2º Secretário